H
O
C
H
LE
IS
TU
N

D2
mm
h6
L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
0,3 HC633MUT003-015 0,3 6 0,3 50 1,5 0,02
HC633MUT003-024 0,3 6 0,3 50 2,4 0,02
HC633MUT003-036 0,3 6 0,3 50 3,6 0,02
HC633MUT003-010 0,3 6 0,3 50 1 0,02
0,4 HC633MUT004-012 0,4 6 0,4 50 1,2 0,02
HC633MUT004-020 0,4 6 0,4 50 2 0,02
HC633MUT004-032 0,4 6 0,4 50 3,2 0,02
HC633MUT004-048 0,4 6 0,4 50 4,8 0,02
0,5 HC633MUT005-040 0,5 6 0,5 50 4 0,02
HC633MUT005-015 0,5 6 0,5 50 1,5 0,02
HC633MUT005-025 0,5 6 0,5 50 2,5 0,02
HC633MUT005-050 0,5 6 0,5 50 5 0,02
0,6 HC633MUT006-030 0,6 6 0,6 50 3 0,02
HC633MUT006-045 0,6 6 0,5 50 4,5 0,02
HC633MUT006-060 0,6 6 0,5 50 6 0,02
HC633MUT006-018 0,6 6 0,6 50 1,8 0,02
0,8 HC633MUT008-065 0,8 6 0,8 50 6,5 0,02
HC633MUT008-080 0,8 6 0,8 50 8 0,02
HC633MUT008-024 0,8 6 0,8 50 2,4 0,02
HC633MUT008-040 0,8 6 0,8 50 4 0,02
1 HC633MUT010-100 1 6 1 50 10 0,02
HC633MUT010-030 1 6 1 50 3 0,02
HC633MUT010-050 1 6 1 50 5 0,02
HC633MUT010-080 1 6 1 50 8 0,02
1,2 HC633MUT012-035 1,2 6 1,2 50 3,5 0,02
HC633MUT012-060 1,2 6 1,2 50 6 0,02
HC633MUT012-120 1,2 6 1,2 50 12 0,02
HC633MUT012-095 1,2 6 1,2 50 9,5 0,02
1,5 HC633MUT015-045 1,5 6 1,5 50 4,5 0,02
HC633MUT015-075 1,5 6 1,5 50 7,5 0,02
HC633MUT015-120 1,5 6 1,5 50 12 0,02
HC633MUT015-150 1,5 6 1,5 50 15 0,02
2 HC633MUT020-060 2 6 2 50 6 0,02
HC633MUT020-100 2 6 2 50 10 0,02
HC633MUT020-200 2 6 2 50 20 0,02
HC633MUT020-160 2 6 2 50 16 0,02
Werkzeuge für gehärteten Stahl
Tools for hardened steel
BESTELLNUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
-0,006
-0,015
D2
mm
h6
L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
2 HC632020-050 2 6 2,5 50 5 0,05
HC632020-070 2 6 2,5 50 7 0,05
HC632020-120 2 6 2,5 50 12 0,05
HC632020-210 2 6 2,5 50 21 0,05
2,5 HC632025-050 2,5 6 2,5 60 5 0,05
HC632025-100 2,5 6 2,5 60 10 0,05
HC632025-150 2,5 6 2,5 60 15 0,05
HC632025-210 2,5 6 2,5 60 21 0,05
3 HC632030-060 3 6 3 60 6 0,05
HC632030-080 3 6 3 60 8 0,05
HC632030-110 3 6 3 60 11 0,05
HC632030-160 3 6 3 60 16 0,05
HC632030-210 3 6 3 60 21 0,05
4 HC632040-070 4 6 5 60 7 0,05
HC632040-160 4 6 5 60 16 0,05
HC632040-310 4 6 5 75 31 0,05
HC632040-210 4 6 5 60 21 0,05
5 HC632050-080 5 6 6 60 8 0,05
HC632050-160 5 6 6 60 16 0,05
HC632050-210 5 6 6 60 21 0,05
HC632050-310 5 6 6 75 31 0,05
6 HC632060 6 6 8 60
HC632060-160 6 6 8 60 16 0,05
HC632060-310 6 6 8 75 31 0,05
HC632060-410 6 6 8 75 41 0,05
8 HC632080 8 8 10 60
HC632080-240 8 8 10 60 24 0,05
HC632080-410 8 8 10 75 41 0,05
HC632080-310 8 8 10 75 31 0,05
10 HC632100 10 10 12 75
HC632100-310 10 10 12 100 31 0,05
HC632100-510 10 10 12 100 51 0,05
12 HC632120 12 12 15 100
HC632120-360 12 12 15 100 36 0,05
HC632120-510 12 12 15 100 51 0,05
MINI-KUGELFRÄSER Z3
zur Hartbearbeitung bis 72 HRC
HSC-KUGELFRÄSER Z2
zur Hartbearbeitung bis 72 HRC

Tools for hardened steel
BESTELLNUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
D2
mm
L2
mm
L1
mm
L3
mm
F
mm
2 HC634020-060 2 6 2,5 60 6 0,05
2,5 HC634025-080 2,5 6 3 60 8 0,05
3 HC634030-090 3 6 4 60 9 0,05
4 HC634040-120 4 6 5 60 12 0,05
5 HC634050-150 5 6 6 60 15 0,05
6 HC634060-180 6 6 8 60 18 0,05
8 HC634080-240 8 8 10 60 24 0,05
10 HC634100-300 10 10 12 75 30 0,05
12 HC634120-360 12 12 15 100 36 0,05
Werkzeuge für gehärteten Stahl
Tools for hardened steel
BESTELLNUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
-0,006
-0,015
D2
mm
h6
L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
10 HC635100-210 10 10 10 75 21 0,05
HC635100-310 10 10 10 75 31 0,05
HC635100-410 10 10 10 100 41 0,05
HC635100-550 10 10 10 100 55 0,05
HC635100-620 10 10 10 100 62 0,05
HC635100-110 10 10 10 150 110 0,05
12 HC635120-400 12 12 12 75 40 0,05
HC635120-101 12 12 12 100 65 0,05
HC635120-151 12 12 12 200 151 0,05
HC635120-650 12 12 12 150 101 0,05
HC634 HC635HSC-KUGELFRÄSER Z4
zur Hartbearbeitung bis 72 HRC
HSC-KUGELFRÄSER Z5
zur Hartbearbeitung bis 72 HRC

mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
0,3 HC643MUT003-010 0,3 6 0,3 50 1 0,02 0,1
HC643MUT003-015 0,3 6 0,3 50 1,5 0,02 0,1
HC643MUT003-024 0,3 6 0,3 50 2,4 0,02 0,1
HC643MUT003-036 0,3 6 0,3 50 3,6 0,02 0,1
0,4 HC643MUT004-012 0,4 6 0,4 50 1,2 0,02 0,1
HC643MUT004-020 0,4 6 0,4 50 2 0,02 0,1
HC643MUT004-032 0,4 6 0,4 50 3,2 0,02 0,1
HC643MUT004-048 0,4 6 0,4 50 4,8 0,02 0,1
0,5 HC643MUT005-015 0,5 6 0,5 50 1,5 0,02 0,1
HC643MUT005-025 0,5 6 0,5 50 2,5 0,02 0,1
HC643MUT005-040 0,5 6 0,5 50 4 0,02 0,1
HC643MUT005-050 0,5 6 0,5 50 5 0,02 0,1
0,6 HC643MUT006-018 0,6 6 0,6 50 1,8 0,02 0,1
HC643MUT006-030 0,6 6 0,6 50 3 0,02 0,1
HC643MUT006-045 0,6 6 0,6 50 4,5 0,02 0,1
HC643MUT006-060 0,6 6 0,6 50 6 0,02 0,1
0,8 HC643MUT008-024 0,8 6 0,8 50 2,4 0,02 0,1
HC643MUT008-040 0,8 6 0,8 50 4 0,02 0,1
HC643MUT008-065 0,8 6 0,8 50 6,5 0,02 0,1
HC643MUT008-080 0,8 6 0,8 50 8 0,02 0,1
1 HC643MUT010-030 1 6 1 50 3 0,02 0,2
HC643MUT010-050 1 6 1 50 5 0,02 0,2
HC643MUT010-080 1 6 1 50 8 0,02 0,2
HC643MUT010-100 1 6 1 50 10 0,02 0,2
1,2 HC643MUT012-035 1,2 6 1,2 50 3,5 0,02 0,2
HC643MUT012-060 1,2 6 1,2 50 6 0,02 0,2
HC643MUT012-095 1,2 6 1,2 50 9,5 0,02 0,2
HC643MUT012-120 1,2 6 1,2 50 12 0,02 0,2
1,5 HC643MUT015-075 1,5 6 1,5 50 7,5 0,02 0,2
HC643MUT015-120 1,5 6 1,5 50 12 0,02 0,2
HC643MUT015-150 1,5 6 1,5 50 15 0,02 0,2
HC643MUT015-045 1,5 6 1,5 50 4,5 0,02 0,2
2 HC643MUT020-060 2 6 2 50 6 0,02 0,2
HC643MUT020-100 2 6 2 50 10 0,02 0,2
HC643MUT020-160 2 6 2 50 16 0,02 0,2
HC643MUT020-200 2 6 2 50 20 0,02 0,2
Werkzeuge für gehärteten Stahl
Tools for hardened steel
BESTELLNUMMER
ORDER NUMBER

L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
2,5 HC643025-05002 2,5 6 2,5 60 5 0,05 0,2
HC643025-07002 2,5 6 2,5 60 7 0,05 0,2
HC643025-10002 2,5 6 2,5 60 10 0,05 0,2
HC643025-15002 2,5 6 2,5 60 15 0,05 0,2
HC643025-20002 2,5 6 2,5 60 20 0,05 0,2
HC643025-28002 2,5 6 2,5 60 28 0,05 0,2
3 HC643030-06002 3 6 3 60 6 0,05 0,2
HC643030-06005 3 6 3 60 6 0,05 0,5
HC643030-08002 3 6 3 60 8 0,05 0,2
HC643030-08005 3 6 3 60 8 0,05 0,5
HC643030-11002 3 6 3 60 11 0,05 0,2
HC643030-11005 3 6 3 60 11 0,05 0,5
HC643030-16002 3 6 3 60 16 0,05 0,2
HC643030-16005 3 6 3 60 16 0,05 0,5
HC643030-21002 3 6 3 60 21 0,05 0,2
HC643030-21005 3 6 3 60 21 0,05 0,5
HC643030-26002 3 6 3 60 26 0,05 0,2
HC643030-26005 3 6 3 60 26 0,05 0,5
HC643030-31002 3 6 3 60 31 0,05 0,2
HC643030-31005 3 6 3 60 31 0,05 0,5
HC643MUT HC643MINI-TORUSFRÄSER Z3
zur Hartbearbeitung bis 72 HRC
HSC-TORUSFRÄSER Z3
zur Hartbearbeitung bis 72 HRC

mm
D2
mm
L2
mm
L1
mm
L3
mm
F
mm
ER
mm
4 HC644040-08002 4 6 4 60 8 0,05 0,2
HC644040-08005 4 6 4 60 8 0,05 0,5
HC644040-12002 4 6 4 60 12 0,05 0,2
HC644040-12005 4 6 4 60 12 0,05 0,5
HC644040-17002 4 6 4 60 17 0,05 0,2
HC644040-17005 4 6 4 60 17 0,05 0,5
HC644040-23002 4 6 4 60 23 0,05 0,2
HC644040-23005 4 6 4 60 23 0,05 0,5
HC644040-31002 4 6 4 60 31 0,05 0,2
HC644040-31005 4 6 4 60 31 0,05 0,5
5 HC644050-10002 5 6 5 60 10 0,05 0,2
HC644050-10005 5 6 5 60 10 0,05 0,5
HC644050-15002 5 6 5 60 15 0,05 0,2
HC644050-15005 5 6 5 60 15 0,05 0,5
HC644050-20002 5 6 5 60 20 0,05 0,2
HC644050-20005 5 6 5 60 20 0,05 0,5
HC644050-25002 5 6 5 60 25 0,05 0,2
HC644050-25005 5 6 5 60 25 0,05 0,5
HC644050-31002 5 6 5 60 31 0,05 0,2
HC644050-31005 5 6 5 60 31 0,05 0,5
6 HC644060-11002 6 6 6 60 11 0,05 0,2
HC644060-11005 6 6 6 60 11 0,05 0,5
HC644060-11010 6 6 6 60 11 0,05 1
HC644060-16002 6 6 6 60 16 0,05 0,2
HC644060-16005 6 6 6 60 16 0,05 0,5
HC644060-16010 6 6 6 60 16 0,05 1
HC644060-21002 6 6 6 60 21 0,05 0,2
HC644060-21005 6 6 6 60 21 0,05 0,5
HC644060-21010 6 6 6 60 21 0,05 1
HC644060-26002 6 6 6 60 26 0,05 0,2
HC644060-26005 6 6 6 60 26 0,05 0,5
HC644060-26010 6 6 6 60 26 0,05 1
HC644060-31002 6 6 6 60 31 0,05 0,2
HC644060-31005 6 6 6 60 31 0,05 0,5
HC644060-31010 6 6 6 60 31 0,05 1
HC644060-36002 6 6 6 60 36 0,05 0,2
HC644060-36005 6 6 6 60 36 0,05 0,5
HC644060-36010 6 6 6 60 36 0,05 1
HC644060-41002 6 6 6 75 41 0,05 0,2
HC644060-41005 6 6 6 75 41 0,05 0,5
HC644060-41010 6 6 6 75 41 0,05 1
8 HC644080-16002 8 8 8 60 16 0,05 0,2
HC644080-16005 8 8 8 60 16 0,05 0,5
HC644080-16010 8 8 8 60 16 0,05 1
HC644080-16015 8 8 8 60 16 0,05 1,5
HC644080-21002 8 8 8 60 21 0,05 0,2
HC644080-21005 8 8 8 60 21 0,05 0,5
HC644080-21010 8 8 8 60 21 0,05 1
HC644080-21015 8 8 8 60 21 0,05 1,5
HC644080-28002 8 8 8 60 28 0,05 0,2
HC644080-28005 8 8 8 60 28 0,05 0,5
HC644080-28010 8 8 8 60 28 0,05 1
HC644080-28015 8 8 8 60 28 0,05 1,5
HC644080-33002 8 8 8 75 33 0,05 0,2
HC644080-33005 8 8 8 75 33 0,05 0,5
HC644080-33010 8 8 8 75 33 0,05 1
HC644080-33015 8 8 8 75 33 0,05 1,5
HC644080-41002 8 8 8 75 41 0,05 0,2
HC644080-41005 8 8 8 75 41 0,05 0,5
HC644080-41010 8 8 8 75 41 0,05 1
HC644080-41015 8 8 8 75 41 0,05 1,5
HC644080-51002 8 8 8 100 51 0,05 0,2
HC644080-51005 8 8 8 100 51 0,05 0,5
HC644080-51010 8 8 8 100 51 0,05 1
HC644080-51015 8 8 8 100 51 0,05 1,5
HC644080-61002 8 8 8 100 61 0,05 0,2
HC644080-61005 8 8 8 100 61 0,05 0,5
HC644080-61010 8 8 8 100 61 0,05 1
HC644080-61015 8 8 8 100 61 0,05 1,5
Werkzeuge für gehärteten Stahl
Tools for hardened steel
BESTELLNUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
D2
mm
L2
mm
L1
mm
L3
mm
F
mm
ER
mm
6 HC645060-00002 6 6 15 60 0,2
HC645060-00005 6 6 15 60 0,5
HC645060-00010 6 6 15 60 1
8 HC645080-25005 8 8 8 75 25 0,05 0,5
HC645080-25010 8 8 8 75 25 0,05 1
HC645080-25015 8 8 8 75 25 0,05 1,5
HC645080-24005 8 8 19 75 24 0,05 0,5
HC645080-24010 8 8 19 75 24 0,05 1
HC645080-24015 8 8 19 75 24 0,05 1,5
HC645080-41005 8 8 8 100 41 0,05 0,5
HC645080-41010 8 8 8 100 41 0,05 1
HC645080-41015 8 8 8 100 41 0,05 1,5
10 HC645100-32005 10 10 10 75 32 0,05 0,5
HC645100-32010 10 10 10 75 32 0,05 1
HC645100-32015 10 10 10 75 32 0,05 1,5
HC645100-32020 10 10 10 75 32 0,05 2
HC645100-31005 10 10 22 75 31 0,05 0,5
HC645100-31010 10 10 22 75 31 0,05 1
HC645100-31015 10 10 22 75 31 0,05 1,5
HC645100-31020 10 10 22 75 31 0,05 2
HC645100-51005 10 10 10 100 51 0,05 0,5
HC645100-51010 10 10 10 100 51 0,05 1
HC645100-51015 10 10 10 100 51 0,05 1,5
HC645100-51020 10 10 10 100 51 0,05 2
12 HC645120-35005 12 12 12 75 35 0,05 0,5
HC645120-35010 12 12 12 75 35 0,05 1
HC645120-35015 12 12 12 75 35 0,05 1,5
HC645120-35020 12 12 12 75 35 0,05 2
HC645120-36005 12 12 26 75 36 0,05 0,5
HC645120-36010 12 12 26 75 36 0,05 1
HC645120-36015 12 12 26 75 36 0,05 1,5
HC645120-36020 12 12 26 75 36 0,05 2
HC645120-55005 12 12 12 100 55 0,05 0,5
HC645120-55010 12 12 12 100 55 0,05 1
HC645120-55015 12 12 12 100 55 0,05 1,5
HC645120-55020 12 12 12 100 55 0,05 2
HC644 HC645HSC-TORUSFRÄSER Z4
zur Hartbearbeitung bis 72 HRC
HSC-TORUSFRÄSER Z5
zur Hartbearbeitung bis 72 HRC

L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
6 HC647060-002 6 6 6 60 0,2
HC647060-005 6 6 6 60 0,5
HC647060-010 6 6 6 60 1
HC647060-015 6 6 6 60 1,5
8 HC647080-002-160 8 8 8 60 16 0,05 0,2
HC647080-005-160 8 8 8 60 16 0,05 0,5
HC647080-010-160 8 8 8 60 16 0,05 1
HC647080-015-160 8 8 8 60 16 0,05 1,5
HC647080-002-210 8 8 8 60 21 0,05 0,2
HC647080-005-210 8 8 8 60 21 0,05 0,5
HC647080-010-210 8 8 8 60 21 0,05 1
HC647080-015-210 8 8 8 60 21 0,05 1,5
HC647080-002-280 8 8 8 60 28 0,05 0,2
HC647080-005-280 8 8 8 60 28 0,05 0,5
HC647080-010-280 8 8 8 60 28 0,05 1
HC647080-015-280 8 8 8 60 28 0,05 1,5
HC647L080-002-240 8 8 8 75 24 0,05 0,2
HC647L080-005-240 8 8 8 75 24 0,05 0,5
HC647L080-010-240 8 8 8 75 24 0,05 1
HC647L080-015-240 8 8 8 75 24 0,05 1,5
HC647L080-002-410 8 8 8 75 41 0,05 0,2
HC647L080-005-410 8 8 8 75 41 0,05 0,5
HC647L080-010-410 8 8 8 75 41 0,05 1
HC647L080-015-410 8 8 8 75 41 0,05 1,5
HC647XL080-002-410 8 8 8 100 41 0,05 0,2
HC647XL080-005-410 8 8 8 100 41 0,05 0,5
HC647XL080-010-410 8 8 8 100 41 0,05 1
HC647XL080-015-410 8 8 8 100 41 0,05 1,5
HC647XL080-002-610 8 8 8 100 61 0,05 0,2
HC647XL080-005-610 8 8 8 100 61 0,05 0,5
HC647XL080-010-610 8 8 8 100 61 0,05 1
HC647XL080-015-610 8 8 8 100 61 0,05 1,5
10 HC647100-002-210 10 10 10 75 21 0,05 0,2
HC647100-010-210 10 10 10 75 21 0,05 1
HC647100-015-210 10 10 10 75 21 0,05 1,5
HC647100-020-210 10 10 10 75 21 0,05 2
HC647100-002-310 10 10 10 75 31 0,05 0,2
HC647100-010-310 10 10 10 75 31 0,05 1
HC647100-015-310 10 10 10 75 31 0,05 1,5
HC647100-020-310 10 10 10 75 31 0,05 2
HC647KL100-002-310 10 10 22 75 31 0,05 0,2
HC647KL100-010-310 10 10 22 75 31 0,05 1
HC647KL100-015-310 10 10 22 75 31 0,05 1,5
HC647KL100-020-310 10 10 22 75 31 0,05 2
HC647L100-010-410 10 10 10 100 41 0,05 1
HC647L100-015-410 10 10 10 100 41 0,05 1,5
HC647L100-020-410 10 10 10 100 41 0,05 2
HC647L100-002-550 10 10 10 100 55 0,05 0,2
HC647L100-010-550 10 10 10 100 55 0,05 1
HC647L100-015-550 10 10 10 100 55 0,05 1,5
HC647L100-020-550 10 10 10 100 55 0,05 2
HC647L100-002-620 10 10 10 100 62 0,05 0,2
HC647L100-010-620 10 10 10 100 62 0,05 1
HC647L100-015-620 10 10 10 100 62 0,05 1,5
HC647L100-020-620 10 10 10 100 62 0,05 2
HC647XL100-002-110 10 10 10 150 110 0,05 0,2
HC647XL100-010-110 10 10 10 150 110 0,05 1
HC647XL100-015-110 10 10 10 150 110 0,05 1,5
HC647XL100-020-110 10 10 10 150 110 0,05 2
Werkzeuge für gehärteten Stahl
Tools for hardened steel
BESTELLNUMMER
ORDER NUMBER

L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
12 HC647120-002-360 12 12 12 75 36 0,05 0,2
HC647120-010-360 12 12 12 75 36 0,05 1
HC647120-015-360 12 12 12 75 36 0,05 1,5
HC647120-020-360 12 12 12 75 36 0,05 2
HC647KL120-002-360 12 12 26 75 36 0,05 0,2
HC647KL120-010-360 12 12 26 75 36 0,05 1
HC647KL120-015-360 12 12 26 75 36 0,05 1,5
HC647KL120-020-360 12 12 26 75 36 0,05 2
HC647L120-002-550 12 12 12 100 55 0,05 0,2
HC647L120-010-550 12 12 12 100 55 0,05 1
HC647L120-015-550 12 12 12 100 55 0,05 1,5
HC647L120-020-550 12 12 12 100 55 0,05 2
HC647XL120-002-101 12 12 12 150 101 0,05 0,2
HC647XL120-010-101 12 12 12 150 101 0,05 1
HC647XL120-015-101 12 12 12 150 101 0,05 1,5
HC647XL120-020-101 12 12 12 150 101 0,05 2
HC647SL120-002-151 12 12 12 200 151 0,05 0,2
HC647SL120-010-151 12 12 12 200 151 0,05 1
HC647SL120-015-151 12 12 12 200 151 0,05 1,5
HC647SL120-020-151 12 12 12 200 151 0,05 2
Durchmesserbereich: 4,0 bis 25,0 mm
Diameter: 4,0 to 25,0 mm
Einsetzbar z.B. bei: usable e.g.
Stahl/steel 1.2379

L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
2,5 HC643FBA025-5 2,5 6 2,5 60 5 0,05 1,1
HC643FBA025-7 2,5 6 2,5 60 7 0,05 1,1
HC643FBA025-10 2,5 6 2,5 60 10 0,05 1,1
HC643FBA025-15 2,5 6 2,5 60 15 0,05 1,1
HC643FBA025-20 2,5 6 2,5 60 20 0,05 1,1
HC643FBA025-28 2,5 6 2,5 60 28 0,05 1,1
3 HC643FBA030-6 3 6 3 60 6 0,05 1,17
HC643FBA030-8 3 6 3 60 8 0,05 1,17
HC643FBA030-11 3 6 3 60 11 0,05 1,17
HC643FBA030-16 3 6 3 60 16 0,05 1,17
HC643FBA030-21 3 6 3 60 21 0,05 1,17
HC643FBA030-26 3 6 3 60 26 0,05 1,17
HC643FBA030-31 3 6 3 60 31 0,05 1,17
4 HC643FBA040-8 4 6 4 60 8 0,05 1,56
HC643FBA040-12 4 6 4 60 12 0,05 1,56
HC643FBA040-17 4 6 4 60 17 0,05 1,56
HC643FBA040-23 4 6 4 60 23 0,05 1,56
HC643FBA040-31 4 6 4 60 31 0,05 1,56
5 HC643FBA050-10 5 6 5 60 10 0,05 1,95
HC643FBA050-15 5 6 5 60 15 0,05 1,95
HC643FBA050-20 5 6 5 60 20 0,05 1,95
HC643FBA050-25 5 6 5 60 25 0,05 1,95
HC643FBA050-31 5 6 5 60 31 0,05 1,95
6 HC643FB060-11 6 6 6 60 11 0,05 2,34
HC643FB060-16 6 6 6 60 16 0,05 2,34
HC643FB060-21 6 6 6 60 21 0,05 2,34
HC643FB060-26 6 6 6 60 26 0,05 2,34
HC643FB060-31 6 6 6 60 31 0,05 2,34
HC643FBL060-36 6 6 6 75 36 0,05 2,34
HC643FBL060-41 6 6 6 75 41 0,05 2,34
8 HC643FB080-16 8 8 8 60 16 0,05 3,12
HC643FB080-21 8 8 8 60 21 0,05 3,12
HC643FB080-28 8 8 8 60 28 0,05 3,12
HC643FBL080-33 8 8 8 75 33 0,05 3,12
HC643FBL080-41 8 8 8 75 41 0,05 3,12
HC643FBXL080-51 8 8 8 100 51 0,05 3,12
HC643FBXL080-61 8 8 8 100 61 0,05 3,12
10 HC643FB100-21 10 10 10 75 21 0,05 3,9
HC643FB100-31 10 10 10 75 31 0,05 3,9
HC643FBL100-41 10 10 10 100 41 0,05 3,9
HC643FBL100-51 10 10 10 100 55 0,05 3,9
HC643FBL100-61 10 10 10 100 62 0,05 3,9
HC643FBXL100-110 10 10 10 150 110 0,05 3,9
12 HC643FB120-41 12 12 12 75 41 0,05 4,68
HC643FBL120-65 12 12 12 100 65 0,05 4,68
HC643FBXL120-101 12 12 12 150 101 0,05 4,68
HC643FBSL120-151 12 12 12 200 151 0,05 4,68
Durchmesserbereich: 2,0 bis 12,0 mm
Diameter: 2,0 to 12,0 mm
Einsetzbar z.B. bei: usable e.g.
Stahl/steel 1.2379

h6
L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
Z
mm
2 HHF667020-060 2 6 2 60 6 0,05 5
2,5 HHF667025-080 2,5 6 2,5 60 8 0,05 5
3 HHF667030-100 3 6 3 60 10 0,05 5
4 HHF667040-120 4 6 4 60 12 0,05 6
5 HHF667050-150 5 6 5 60 15 0,05 6
6 HHF667060-180 6 6 6 75 18 0,05 7
8 HHF667080-240 8 8 8 75 24 0,05 7
10 HHF667100-300 10 10 10 80 30 0,05 9
0
12 HHF667120-360 12 12 12 100 36 0,05 9
HC643FB HHF6673D-SCHLICHTFRÄSER Z3 UT ZR
zur Hartbearbeitung bis 72 HRC
SCHLICHTFRÄSER Z5 / Z9
zur Hartbearbeitung bis 72 HRC

L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
2 HHF646020-060 2 6 2 50 6 0,21 4
3 HHF646030-090 3 6 3 60 9 0,33 4
4 HHF646040-120 4 6 3 60 12 0,43 6
5 HHF646050-150 5 6 4 60 15 0,55 6
6 HHF646060-180 6 6 5 60 18 0,725 6
8 HHF646080-240 8 8 6 75 24 1,06 6
10 HHF646100-300 10 10 8 80 30 1,15 6
12 HHF646120-360 12 12 10 100 36 1,385 6
HHF646 HOCHVORSCHUBFRÄSER Z4 / Z6
zur Hartbearbeitung bis 72 HRC
HIGHFEED END MILL 4F / 6F
for hardened steel up to 72 HRC